

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie

ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr 32⁽⁸⁵⁸⁾

OD 12 SIERPNI DO 18 SIERPNI

2019^R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,

e-mail: infpawel@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Krótką historią pielgrzymowania do Matki Boskiej Piekarskiej

Pierwsza pielgrzymka stanowa odbyła się jeszcze przed II Wojną Światową. Do Maryi Piekarskiej przybyły wówczas kobiety. Nie był to jednak żaden ewenement, gdyż w kobiecej pobożności pielgrzymowanie zdaje się być rzeczą dość oczywistą i naturalną. Fenomenem stały się jednak pielgrzymki świata męskiego, które począwszy od roku 1947 stały się specyficzną i niepowtarzalną tradycją Duchowej Stolicy Śląska. W okresie represji stalinowskich (1945-1956), sanktuarium piekarskie stało się najważniejszą amboną w diecezji. Z niej padały zdecydowane postulaty pod adresem władz, które pilnie nasłuchiwały, co powie biskup i zaproszony główny kaznodzieja, którym przez kilkanaście lat był



metropolita krakowski, kard. Karol Wojtyła (1965-1978).

Wskazuje się, że 1949 rok stanowił wyraźną cezurę w dziejach pielgrzymki piekarskiej. Od tego czasu władze zaczęły używać represji administracyjnych, aby ograniczyć liczbę osób uczestniczących w piekarskich uroczystościach. Był to jednocześnie rok przełomowy dla całego Kościoła w Polsce. Po rozprawieniu się z podziemiem niepodległościowym władze przystąpiły do rozprawy z Kościołem. W 1956 roku doszło do przełomu. Powrót biskupów do Katowic zapoczątkował odrodzenie pielgrzymek.

Pielgrzymki piekarskie stały się także okazją do podjęcia debaty społecznej, gdyż stąd kierowane były słowa o najboleśniejszych i najtrudniejszych kwestiach dotyczących praw robotniczych oraz relacji Państwo-Kościół. Robotnicy nie zabierali w niej bezpośrednio głosu, ale ich obecność i aplauz, z jakim przyjmowali każde słowo padające z ust biskupa Bednorza i kard. Wojtyły świadczyły, że w tej debacie aktywnie uczestniczą.

Pielgrzymi słyszeli i w pełni identyfikowali się z oceną sytuacji religijnej i społecznej. W kazaniach piekarskich przewijały się najważniejsze dla Kościoła na Śląsku problemy: prawo do nauki religii i obecności znaku krzyża w miejscach publicznych, prawo do budowy miejsc kultu, prawo do zachowania świętości niedzieli. Pielgrzymki spełniały również niebagatelną rolę integracyjną. Na piekarskim wzgórzu obok siebie stali Ślązacy i przybysze z różnych stron Polski lub repatrianci ze Wschodu, pielgrzymi z Górnego Śląska, Śląska Cieszyńskiego oraz Opolskiego i mieszkańcy Zagłębia Dąbrowskiego.

Diecezja katowicka należała do najbardziej uprzemysłowionych i zurbanizowanych regionów Polski. Zdecydowana większość ludności zatrudniona była w przemyśle. Rzutowało to na model duszpasterstwa w diecezji, które było głęboko związane z ludźmi pracy – robotnikami. Problemy nurtujące to środowisko znajdowały zawsze oddźwięk w nauczaniu biskupów i kapłanów. Biskup Bednorz, zwany „biskupem robotników”, wielokrotnie zabierał głos w sprawie duszpasterstwa robotników oraz wypowiadał się i stawał w ich obronie. Piekary Śląskie ze swą pielgrzymką mężów i młodzieńców, stały się miejscem, gdzie domagano się poszanowania praw ludzkich, społecznych i religijnych. Duszpasterze popierali rozwój społeczny swoich parafian - robotników, zachęcając ich do podnoszenia wykształcenia i kwalifikacji zawodowych, popierając podejmowanie akcji społecznych korzystnych dla wspólnoty parafialnej, a także kontynuowali i pogłębiali chlubną tradycję powiązania duszpasterstwa śląskiego z robotnikami.

Po objęciu rządów w diecezji przez biskupa Damiana Zimonia pielgrzymka piekarska w niczym nie straciła na znaczeniu. Wręcz przeciwnie – w Polsce bardzo uważnie słuchano głosu nowego biskupa katowickiego, który tradycyjnie sporo miejsca w swoim słowie wstępnym, przygotowanym dla pielgrzymów, poświęcał sprawom społecznym. Po 1989 roku pojawiły się głosy, że pielgrzymka piekarska nie utrzyma się w dotychczasowej formule. Według prowadzonych statystyk nie zauważa się wyraźnego spadku liczby uczestników pielgrzymki, których rokrocznie przybywa od 70 – 100 tysięcy. Sam biskup katowicki, jak i zaproszeni kaznodzieje, dostrzegając znaki czasu, inaczej stawiają akcenty w swoich przemówieniach. W kazaniach można znaleźć więcej nauczania moralnego punktującego mankamenty społeczeństwa konsumpcyjnego. Więcej jest apeli o solidarność międzyludzką, potrzebę niesienia pomocy ludziom dotkniętymi zmianami społecznymi, ustrojowymi i gospodarczymi oraz ludziom wyrzuconych na margines społeczeństwa.

Pięknym zwyczajem podczas majowej pielgrzymki stało się powierzenie przewodniczenia Mszy świętej na Wzgórzu kalwaryjskim metropolicie krakowskiemu. Jest to swoiste podziękowanie za wkład, jaki dla piekarskiej pielgrzymki wniósł swoim nauczaniem św. Jan Paweł II. Już trzech następców kard. Karola Wojtyły spotkało się ze światem męskim w Piekarach: kard. Franciszek Macharski, kard. Stanisław Dziwisz oraz abp Marek Jędraszewski.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16³⁰.
- We czwartek obchodzić będziemy Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny zwaną Świętem Matki Boskiej Zielnej. Po każdej Mszy św. będzie miało miejsce święcenie ziół.
- Po Mszy św. o godz. 19⁰⁰ odprawione zostanie nabożeństwo do Matki Boskiej Fatimskiej z procesją wokół kościoła. Proszę o przyniesienie świec.
- W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca poświęcony czci Miłosierdzia Bożego.
- Okazja do Spowiedzi św. codziennie przed każdą Mszą św.
- Wszystkie kobiety w każdym wieku (babci, matki, żony i córki) zapraszamy na parafialną pieszą pielgrzymkę do Piekar Śląskich 18 sierpnia. Ruszamy spod kościoła o godz. 5.15 po błogosławieństwie księdza proboszcza tempem dostosowanym do matek w stanie błogosławionym oraz matek z wózkami i osób starszych. Zapewniamy powrót do parafii. Pielgrzymów poprowadzi Marzena Petela.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
 - płyta CD z najpiękniejszymi pieśniami maryjnymi i patriotycznymi w wykonaniu Wojska Polskiego,
 - więcej na ten temat w artykule Szymona Babuchowskiego: "Ojczyzna w pieśni",
 - a także:
 - o istocie pielgrzymowania, czyli że pielgrzymka to wierne odbicie drogi chrześcijanina do nieba,
 - więcej na ten temat w artykule Franciszka Kucharczaka: "Pielgrzym może więcej",
 - w rozmowie z o. Zdzisławem Kijasem, autorem książki o św. Maksymilianie Kolbem, przybliżamy ludzki wymiar postaci tego wielkiego świętego, więcej w rozmowie z autorem: "Miał coś z ognia".
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 12 sierpnia do 18 sierpnia 2019 r.

12 VIII g. 18⁰⁰ - Wspólna za żyjących (intencje w gablotce)

Poniedziałek

*Wsp. św. Joanny Franciszki
de Chantal, zakonnicy*

13 VIII g. 10⁰⁰ Pogrzeb śp. Joachima Wesoły - kaplica na cmentarzu

Wtorek g. 18⁰⁰ - Za + Mariusza Połap w rocznicę śmierci

*Wsp. św. męcz. Poncjana,
papięza
i św. Hipolita, prezbitera*

14 VIII g. 7⁰⁰ - Za ++ rodziców Pawła i Różę Jojko, Gertrudę i Maksymiliana Gąsior

Środa

*Wsp. św. Maksymiliana
Marii Kolbego, prezb. i męcz.*

g. 10⁰⁰ Pogrzeb śp. Marii Kurpiela - w kościele

15 VIII g. 6³⁰ **Godzinki** ku czci Matki Bożej

Czwartek g. 7⁰⁰ - Za ++ Rozalię Czaja oraz Henryka Respondek w dniu urodzin

święcenie ziół

**UROCZYŚCIE WNOŚ-
BOWIĘCIA
NAJSWIĘTSZEJ
MARYI PANNY**

g. 10⁰⁰ - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Wniebowziętej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Barbary Kuziorowicz z okazji 60. rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny **Te Deum**

święcenie ziół

g. 13⁰⁰ **Ślub rzymski:** Fic Paweł - Witosz Weronika

g. 19⁰⁰ - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy, za Ojca św., duszpasterzy, rodziny, chorych oraz w intencji czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej od ofiarodawców

święcenie ziół

16 VIII g. 18⁰⁰ - Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli

Piątek

*Wsp. św. Stefana
Węgierskiego, króla*

17 VIII g. 18⁰⁰ - Za ++ rodziców Łucję i Witolda Kuś

Sobota

*Urocz. św. Jacka, gł. patr.
archid. katowickiej*

18 VIII g. 7⁰⁰ - Za + Ingę Valentine (pogrzebowa), męża Haralda oraz matkę Marię Hoffman

NIEDZIELA

g. 10⁰⁰ - Za roczne dziecko - Tymoteusza Kurcaba, rodziców i chrzestnych oraz o opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Agnieszki i Pawła Kurcab z okazji 5. rocznicy ślubu

**20 ZWYKŁA
W CIĄGU ROKU**

g. 16³⁰ **Nieszpory**

**Pielgrzymka
niewiast i panien
do Piekar
Śląskich**

g. 17⁰⁰ - Do Opatrzności Boskiej i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Bożeny i Michała Owczarek z okazji 35. rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny oraz o dary Ducha św. dla dzieci

Te Deum